



Grudzień w Radzie Miasta Krakowa

2025-01-02

Spotkania z mieszkańcami, kołędowanie dla Hospicjum, zbiórka karmy dla Schroniska, ale przede wszystkim uchwalenie Budżetu Miasta na 2025 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej, to najważniejsze wydarzenia grudnia.

W grudniu odbyły się dwie sesje Rady Miasta Krakowa, w tym jedna na dwóch posiedzeniach. Na pierwszej, 16. sesji RMK, która miała miejsce 4 grudnia, najważniejszym punktem było pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie budżetu na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Ponadto radni podczas sesji wybrali Grzegorza Wojciecha Stawowego na wiceprzewodniczącego Komisji, Innowacji, Metropolii i Rozwoju Gospodarczego, podjęli też rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programu „Czyste Powietrze” oraz podjęli uchwały wprowadzające zmiany w budżecie na 2024 rok, oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Miłym wydarzeniem towarzyszącym sesji był udział delegacji załogi okrętu transportowo-minowego ORP „Kraków”, który przy okazji wspólnych ćwiczeń prowadzonych z okrętami innych flot, wizyt ORP „Kraków” w zagranicznych portach, jak też oficjalnych wizyt przyjmowanych na pokładzie okrętu, jest „ambasadorem” nie tylko promującym Marynarkę Wojenną RP, ale również stolicę Małopolski jako miasto turystyczne. W składzie delegacji znaleźli się: st. mat Jarosław Michalski, st. mat Łukasz Dankowski, st. mat Robert Lange.

17. sesja RMK, która rozpoczęła się 18 grudnia kontynuowana była 23 grudnia. Radni podjęli uchwałę w sprawie budżetu miasta Krakowa na 2025 rok, w której dochody budżetu Miasta Krakowa ustalono na łączną kwotę ok. 9.071 mln złotych, wydatki budżetu Miasta Krakowa na ok. 9.798 mln złotych, a deficyt budżetu Miasta Krakowa ustalono w kwocie blisko 730 mln zł. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej odrzucona podczas posiedzenia 18 grudnia, procedowana była ponownie jako nowy projekt uchwały i podjęta podczas kontynuacji posiedzenia 23 grudnia. W trakcie 17. sesji radni wysłuchali też informacji Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie działań podjętych w związku z atakiem hakerskim na systemy informatyczne MPK SA, oraz podjęli też m.in. uchwały w sprawie zmiany w składach Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, oraz Komisji Dyscyplinarnej, uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie otwarcia boisk przyszkolnych dla mieszkańców miasta Krakowa po godzinach pracy szkół czy też uchwałę w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych o naruszeniach prawa i podejmowania działań następczych w Radzie Miasta Krakowa. Radni podjęli również uchwałę zakładającą wyznaczenie przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji, poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej, w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego „Bronowice Małe – Rondo Ofiar Katynia”, przedstawicielką została radna Agnieszka Łętocha.

W grudniu odbyły się dwa kolejne spotkania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Jakuba Koska z mieszkańcami. Pierwsze miało miejsce na osiedlu Kliny w Forcie Borek, a w spotkaniu wzięli udział mieszkańcy i mieszkanki Dzielnicy X Swoszowice oraz radna Agnieszka Pogoda-Tota. Drugie spotkanie odbyło się na Zwierzyńcu, gdzie na pytania mieszkańców oprócz Jakuba Koska, odpowiadali radni Agnieszka Łętocha, Iwona Chamielec wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa, Tomasz Daros Przewodniczący Komisji Infrastruktury oraz przedstawiciele Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec i dzielnicowy Arkadiusz Drużyński.



Ale grudzień to miesiąc obfitujący nie tylko w spotkania, posiedzenia i uchwalanie ważnych dokumentów. To miesiąc, w którym szerzej otwieramy nasze serca i bierzemy udział w wielu akcjach, które niosą przedsięwzięcą pomoc. Tak było też w Radzie Miasta Krakowa. Przewodniczący Rady Miasta zorganizował zbiórkę karmy dla podopiecznych schroniska dla zwierząt. Zbiórka miała miejsce 7 grudnia i odbyła się w 31 punktach w mieście, a do ich prowadzenia i koordynowania działań zgłosili się mieszkańcy oraz radni dzielnicowi. Akcji towarzyszyło energetyczne hasło „Wszystkie łapy na pokład!”, a Jakub Kosek Przewodniczący RMK osobiście przekazując wraz z krakowskimi strażakami zebrane dary do Schroniska, podkreślił ogromne zaangażowanie Krakowian i podziękował za prawdziwe zrozumienie dla psich i kocich bezdomniaków.

Kolejną piękną akcją, w którą zaangażowali się krakowscy radni, było kolędowanie dla pacjentów Hospicjum św. Łazarza w Krakowie. Tym razem do grupy 11 radnych dołączyli Prezydent Aleksander Miszański, Zastępca Prezydenta Stanisław Mazur, dwudziestu czterech pracowników Urzędu Miasta Krakowa oraz troje dzieci. I pies Leo. Po raz pierwszy nasi kolędnicy śpiewali razem z Orkiestrą Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia pod batutą dyrygentki Katarzyny Tomali-Jedynak. Wspólnie zaśpiewana z otwartych serc kolęda „Anioł pasterzom mówił” w ramach akcji #KolędaDlaHospicjum2024 pomoże zebrać środki finansowe niezwykle potrzebne do działania Hospicjum św. Łazarza.

Grudzień jest też miesiącem podsumowań i podziękowań za wkład w rozwój naszego pięknego miasta. Przewodniczący Jakub Kosek wraz z Prezydentem Aleksandrem Miszańskim wręczyli nagrody "Przyjaciele Sportu 2023", Nagrody Teatralne im. Stanisława Wyspiańskiego, Nagrody Miasta Krakowa oraz tytuły Mecenasów Kultury Krakowa. Wszystkim nagrodzonym składamy jeszcze raz serdeczne gratulacje!

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek oraz Radni Miasta Krakowa wzięli udział w świątecznym spotkaniu opłatkowym, na którym obecni byli również: Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszański, jego zastępcy, przewodniczący rad dzielnic, sekretarz Miasta Krakowa, skarbniczka Miasta Krakowa, dyrektorzy wydziałów w Urzędzie Miasta Krakowa i jednostek miejskich. Podczas składania życzeń uczestnicy spotkania rozmawiali też o tym, co wspólnie udało się wypracować w mijającym roku, a także o planach i wzywaniach na przyszłość związanych z pracą zarówno w skali całego Krakowa jak i poszczególnych dzielnic.

W grudniu w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa rozpoczęliśmy, na razie nieśmiało, cykl „Poznajmy Radnych IX kadencji”. Chcemy, dzięki formie krótkich wywiadów, przybliżyć mieszkańcom Krakowa sylwetki każdego z 43 radnych. Cykl odważnie zapoczątkował radny Grzegorz Garwołyński. W kolejnych tygodniach kolejni radni – zapraszamy do śledzenia.

I ostatnia informacja – w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa kontynuujemy cykl „A CZY WIESZ...”, czyli nasz cykl ciekawostek, związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami dotyczącymi pracy radnych. W grudniu opowiedzieliśmy, że Piotr Michałowski miał swoją pracownię w Pałacu Wielopolskich oraz przedstawiliśmy jak się zmieniał układ i wystrój Sali Obrad. Nowe ciekawostki już w styczniu!

Zapraszamy też na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących



informacji o pracy Rady Miasta Krakowa.

GRUDZIEŃ

40 złożonych [projektów uchwał](#)

82 złożone [interpelacje](#)

1 sesja nadzwyczajna i 1 sesja zwyczajna odbyta na 2 posiedzeniach

31 posiedzeń [komisji](#)

20 [dyżurów](#)

55 podjętych uchwał i 1 rezolucja [uchwały i rezolucje](#)